UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

O Professor Wellington Longuini Repette, Chefe do Departamento de Engenharia Civil, do Centro

Tecnológico da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conferidas pela

Portaria no. 1219/2020/GR, vem apresentar o Cronograma de provas do Processo Seletivo

Simplificado para a contratação de professor substituto da Área/Subárea do conhecimento:

Engenharia Civil, Processo nº 23080.019696/2022/2022-14.

CRONOGRAMA

Data Horário Atividade Local

20/05/2022

16h30min
Instalação dos trabalhos com a presença de todos os

candidatos

Auditório 2 -

Departamento de

Engenharia Civil

– UFSC – 2.

Andar - Bloco B
16h45min

Sorteio do ponto para a prova didática para todos os

candidatos.

23/05/2022

09h00min

às

12h00min

O candidato deverá entregar o curriculum vitae da

Plataforma Lattes, devidamente documentado (de acordo

com a Portaria-Normativa-154_2019_GR da UFSC), no

horário previsto no cronograma para a prova didática.

Prova didática, por ordem alfabética:

09h00min – CLEITON RICARDO OESTREICH

10h00min – GEANNINA TEREZINHA DOS SANTOS

LIMA

11h00min – RAFAEL DORS SAKATA

Auditório 2 -

Departamento de

Engenharia Civil

– UFSC – 2.

Andar - Bloco B

14h00min Prova de títulos (sem a presença dos candidatos)

17h00min Divulgação dos resultados

Mural do

Departamento de

Engenharia Civil

– ECV/UFSC e

página eletrônica

do ECV

Prof. Wellington Longuini Repette

Chefe do departamento de Engenharia Civil – ECV/UFSC